Avenida 13 de maio – 906 – Centro – CEP 85598-000

CNPJ nº95.589.230/0001-44/ e-mail: licitacao@cruzeirodoiguacu.pr.gov.br – Telefone: (46) 3572-

8018

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 003-2025 – UASG 985473

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu/PR. torna público que fará realizar no local e

data abaixo, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, de acordo com as condições

particulares do Edital, Decretos Municipais nº5581/2024,5584/2024, os artigos 42, 43, 44,

45, e 46 da LC-123/2006 e subsidiariamente, a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,

suas alterações e demais normas em vigor que regem a matéria, Registro de Preços para

aquisição de alimentos destinados a atender alunos regularmente matriculados nas

unidades escolares da rede municipal de ensino, por meio do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE), que estão vinculados à Secretaria Municipal de

Educação, do Município de Cruzeiro do Iguaçu/PR.

DATA E HORA DE ABERTURA: 04 de Fevereiro de 2025 às 09h00min.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO: Menor Preço global por ITEM.

LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br

Edital na íntegra à disposição dos interessados: O Edital e seus anexos podem ser obtidos na

sede da Prefeitura, nos dias úteis das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou através:

No Portal Nacional de Compras Públicas  (PNCP) com endereço  eletrônico:

https://pncp.gov.br/app/editais?q=CRUZEIRO%20DO%20IGUA%C3%87U&status=todos

&pagina=1

No site oficial do Município com endereço  eletrônico:

www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br (licitações);

e na plataforma de Pregão com endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br.

Informações complementares através do telefone (46) 3191-1330.

Cruzeiro do Iguaçu, 20 de Janeiro de 2025.

RENI KOVALSKI

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:licitacao@cruzeirodoiguacu.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras/pt-br
https://pncp.gov.br/app/editais?q=CRUZEIRO%20DO%20IGUA%C3%87U&status=todos&pagina=1
https://pncp.gov.br/app/editais?q=CRUZEIRO%20DO%20IGUA%C3%87U&status=todos&pagina=1
http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/
http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br